PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	URBE – CATHIS – GERAF

	ASSUNTO
	Aprovação dos primeiros 7 vídeos da Capacitação online em ATHIS

	DELIBERAÇÃO Nº 003/2021 – CATHIS-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Contrato Nº 08/2020, resultado do Edital da Tomada de Preços nº 01/2020, que realiza a Contratação de consultoria para elaboração de roteiro didático e produção de vídeos e podcasts na temática da Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social – ATHIS, com conteúdo baseado no material didático relativo à Capacitação em ATHIS do CAU/SC e editado com a marca do CAU/SC;

Considerando o Termo de Referência, que resultou no Edital de Tomada de Preços 01/2020;

Considerando os vídeos pela consultoria URBE ATELIE DE ARQUITETURA LTDA, responsável pela elaboração de roteiro didático e produção de vídeos e podcasts na temática da ATHIS, enviados em 19/01/2020;

Considerando a necessidade de acompanhamento dos trabalhos da Consultoria por parte da CATHIS-CAU/SC; e

DELIBERA:

1. Aprovar os 7 vídeos entregues, referentes a Seção 1, item 5.3 do Termo de Referência;
2. Liberar o pagamento da etapa referente à entrega do primeiro bloco de vídeos, conforme as Cláusulas Terceira, Quinta e Sexta do Contrato nº 08/2020 do CAU/SC e alínea “c” da Cláusula 3.1;
3. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 25 de março de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.
[bookmark: _GoBack]

__________________________
Larissa Milioli
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA CATHIS - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

	Conselheiro(a)
	Função
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Maurício Giusti
	Coordenador (a)
	X

	Felipe Kaspary
	Coordenador-adjunto (a)
	X

	Cláudia Poletto
	Membro
	X

	Histórico da votação:

	Reunião CATHIS-CAU/SC: 3ª Reunião Ordinária de 2021

	Data: 25/03/2021

Matéria em votação: Aprovação dos primeiros 7 videos da Capacitação online

	Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 3 )

	Ocorrências: -

	Secretária da Reunião: Fernando Volkmer - Secretário
	Condutor da Reunião: Maurício Giusti Coordenador

[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
2-2

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br